
CONSORZIO DI BONIF'ICA 4 - CALTANISSETTA

Determina del Direttore Generale n. 19 del? marzo 2015

Oggetto: Liquidazione compenso spettante al Commissario

Straordinario dott. Giuseppe Dimino per il periodo da11'1 gennaio al

31 maggio 2014 e rimborso spese di viaggio.

IL DIRETTORE

L'anno duemilaquindici, il giomo due ( 2 ) del mese di marzo

in Calknissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 - la

sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio , in

forza deipoteri derivanti dallo Statuto Consortile

vrsTo il R.D. n.215 deIt3.i.tgz3;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche

ed integrazioai;

VISTO il Decreto n. 1 del l2/lZ/2012, con il quale l'Assessore

delle Risorse Agricole ed Alimentari della Regione Siciliana ln
nominaro, Commissario Straordioario dei Consorzi di Bonifica della

Sicili4 il Dott Giuseppe Dimino;

YISTO il Decreto n. 148 del 25/0912073, con il quale

l'Assessore delle Risorse Agricole ed Alimentari della Regione

siciliana ha artribuito al Commissario Straordinario dei Consorzi di

Bonifica della Sicilia un unico compenso stabilito nella misura

massima prevista nel Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.

712012 per l'Ente di Fascia A prevedendq, aluesì, che il predetto

compenso è da suddividersi in parti uguali tra gli undici Consorzi di

Bonifica della Sicilia e graverà sul bilancio dei Consorzi medesimi;

VISTO il Decreto del Preside,nte della Regione Siciliana n.

712012 e la relativa circolare esplicativa n 6 del 29 febbruo 2012,

1



documenti tutti dai quali si evince che il compenso da attribuire al

dott. Dimino in esecuzione del superiore decreto è pari ad € 50.000,00

annui al netto degli oneri riflessi;

CONSIDERATO che il compenso, come sopra quantificato,

deve essere suddiviso fra gli undici Consorzi della Sicilia per cui la

quota a carico di questo Consorzio risulta pari alf importo annuo

arrctondato di€,4.545,00 al netto degli oneri riflessi; 
I

VISTA la nota acquisita al prot. 289 del 10 febbraio 2015 con 
]

la quale il dott. Giuseppe Dimino ha richiesto la liquidazione del

compenso, nonché il rimborso delle spese per missioni afferenti

attivita svolte in favore del Consorzio pari a€ 901,65;

VISTI i documento giustificativi delle predette spese;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 144 del19 dicembre

2013 con al quale è stato corrisposto il compenso relativo all'anno

2AI3;

RITENUTO, pertanto, in esecuzione di quanto-sopra statuito,

di dovere corrispondere al dott. Giuseppe Dimino, nella qualità di

Commissario Straordinario Unico dei Consorzi della Sicilia' il

compenso per il periodo 1 gennaio /31 maggio 2014 pan a€ l-893,75

al netto degli oneri riflessi oltre € 901,65 per rimborso spese di

viaggio;

VISTA la circolare n. 9/2009 del 3 giugno 2009, prot" 30965,

con la quale la Presidenza detla Regione Siciliana, Dipartimento del

Personale, con l'Assessorato Bilancio e Finanze, ha

dinlmato direttive in ordine all'esatta applicazione della legge

regionale n. 19/2008, art. 2, comma 5, relativamente agli incarichi

aggiuntivi del comparto dirigenziale della Regione Siciliana;

VIITA [a nota prot. 16417 del25 febbraio 2015 con la quale

l'Assessorafo per le risorse Agricole ed Alimentari - Dipartimento

Intervenli Infras'tnrtturali - Servizio I - ha autorizzato I'esercizio

per I'anno 2015, per un periodo di mesi quattro;

l



DETERMINA

VERSARE, per i motivi cui in narrativa la somma di €

1.893,75 al netto degli oneri riflessi, al cap. 4264Brrtrata del Bilancio

della Regione Siciliana, quale compenso spettante al dott. Giuseppe

Dimino, nella qualita di Commissario Straordinario Unico dei

Consorzi della Siciliq per il periodo I gennaio I 3l maggio 2014, con

le modalità meglio specificate nella sopra citata circolare 912009;

LIQUIDARE al suddetto Commissario straordinario la somma

di € 901,65 per rimborso spese di viaggio;

IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.795,40 al cap.600 del

bilancio corrente esercizio.-

IL DIRETTORE GENERALE

riq,{itate)/a
}.ISTO DI REGOLARIT.À, CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.*?,<,@{"nnella)q

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito

istituzionale di questo Consorzio dal giorno à\-"^hr.J§l§.. al

slorno.p

IL CAPO SETTORE

E AFF'ARI GENERALI

Oriana

a
J


